
NÁJEMNÍ SMLOUVA ř. OB/BYT3BR/8/21/98.RMČ/MF
o najmu bytu, kterou uzavřeli níže uvedeného dne, mSsice a roku

1. Statutární město Brno, Městská část Br

Zastoupená Mgr. Martinem Maleěkem 
k podpisu pověřen pan David Aleš, místostarosta 
se sídlem: Bratislavská 70, 601 47 Brno 
IČO: 44992785
bank.spojení: KB Bmo-Čemá Pole, č.úětu: 7227850247/0100 
jako pronajimatel (dále jen „pronajímatel“)

no-sever

1. Armáda spásy v České republice, z.s.
se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 
k podpisu oprávněn pan David Jersák, oblastní ředitel

ič“it mfc " s,d'em Staňkova 4’602 00 Bm°
jako nájemce (dále jen „nájemce") '

I.

Předmět nájemní smlouvy
1. Pronajímatel touto

na

součástí této smlouvy.

II.
, , Délka trvání smlouvy

„ , účinností od 01.03.2022 na dobu určitou do 28.02.2023,

' SíSSSSj “tork prohlídce. P J J neProhlédl> ačkok pronajimatel včas a řádně vyzval nájemce

1. Nájem se uzavírá s

III.
Vyse celkového „áS?™ ' í“y "aí'"žby sP0Jené. užíván™ bytu . způsob platby

ve%i H3* K»mZil ZP°“°* ^
(dále jen „nájemné"). ^ 1 oruny Icet °sm haléřů českých) a nájemného za vybavení bytu

•-*- *-i zvytol

3 upravov4no 0 mta Ma“

' W.J« uvedeny v evidenčním iistu,
na očekávanou spotřebu, poCet osob (byte a podle právmch s °hl3‘ta

rovněž povinen „známi, “* 2 m&1“- -*—j.
nájemního vztahu, Neučíní-Ii to nájemce ani do 2 měsíců ode dne kdvíí jmfU.neb° 1 J!ne 2měny ^kaJící se 

svoji povinnost. Výše záioh sinžby se zrnem od prvniho dne

1.

5' °SOby d” domácnosti.
To neplatí,

zřetele hodné. Pro souhlas pronajímatele s přijetím



osoby jiné než blízké za Člena nájemcovy domácnosti se vyžaduje písemná forma. Pronajímatel má právo 
požadovat, aby v nájemcové domácnosti žil jen takový počet osob, který je přiměřený velikosti bytu a nebrání 
tomu, aby všechny mohly žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách.

6. Pronajimatel ma právo každý kalendářní měsíc provést kontrolu uhrazených záloh a skutečných výdajů za služby a 
dle potřeby zálohy zvýšit. V případě, že pronajímatel zjistí při konc^ém vyúčtování služeb po skončeni nájmu 
nedoplatky budou nájemci tyto nedoplatky předloženy k úhradě. Vzníkne-li na úhradách za služby přeplatek je 
pronajimatel povinen tento přeplatek nájemci vrátit. Splatnost vyúčtování služeb je dána příslušnými platnými 
právními předpisy. Pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit výši dohodnutých záloh na služby a to 
v souvislost, se zvýšením cen za toto plnění (služby a energie) od jejich dodavatelů nebo na základě skutečné 
spotřeby nájemce. Toto zvýšení je pronajímatel povinen oznámit nájemci písemně předem.

7. Nájemné včetně záloh za služby je splatné do konce kalendářního měsíce, za který se nájemné a zálohy na služby 
hradí. Za okamžik zaplaceni strany sjednávají den, kdy budou sjednané částky připsány na účet pronajímatele 
V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného, záloh za služby, úhrad za služby je povinností nájemce uhradit 
pronajimateli sankce dle příslušných právních předpisů.

8.

IV.
Jistota

.. se sJednévá peněžitá jistota k zajištění nájemného, úhrady za služby a případných dalších 
pohledávek pronajimatele ve výši jedno násobku měsíčního nájemného, tj. 7.329 Kč (slovy sedm tisíc tři sta dvacet 
devet korun českých), (dále jen ,jistota"), kterou nájemce uhradí před uzavřením této smlouvy na účet 
pronajimatele č. 107-0093430287/0100 s uvedením-variabilního symbolu 0681090011.

2. Pn skončeni nájmu pronajímatel - vrátí jistotu nájemci, započte si přitom, co mu nájemce případně z nájmu a úhrad - 
za služby dluží. Nájemce má právo na úroky z jistoty od jejího poskytnuti ve výši zákonné sazby.

' V.
' . Úpravy a opravy v bytě
SÍT6 neSmí V ^ ^ pÍ3emnéh° souhlasu Pronajímatele provádět stavební a obdobné úpravy, a to ani na svůj

2. Nájemce si hradí drobné opravy v bytě související s jeho užíváním a rovněž náklady spojené s běžnou údržbou 
Rozsah drobných oprav je dan Pravidly vydanými pronajímatelem, s kterými se nájemce při podpisu této smlouvy 
seznámil. Pravidla jsou publikována na webových stránkách pronajímatele. Dojde-li v budoucnu k úpravě rozsahu 
drobných oprav a běžné údržby kogentním právním předpisem, řídí se práva a povinnosti mezi nájemcem a 
pronajimatelem ve vztahu k rozsahu drobných oprav a běžné údržby tímto kogentním předpisem. Nájemce souhlasí
s připadnou upravou domu nebo bytu dle ust. § 2259 obč. zák.

3. Nájemce se zavazuje hlásit pronajímateli neprodleně/potřebu jiných (než drobných) oprav v bytě a umožnit jejich 
provedem, jinak odpovídá za škodu, která by nesplněním této povinnosti vznikla.

4. V případě skončení nájmp nemá nájemce právo na refundaci případného zhodnocení bytové jednotky nebo jejího 
příslušenství. Jakékoliv zhodnocení se tedy děje pouze ve prospěch pronajímatele.

1. Smluvními stranami

1.

VI.
' Podnájem a režim užívání bytu

1. V případě, že nájemce v bytě sám trvale nebydlí, může dát třetí osobě do podnájmu byt nebo jeho část pouze —
s písemným souhlasem pronajímatele. F

2. Pronajimatel tímto nesouhlasí s případným uzavřením podnájemní smlouvy dle ust. § 2275 odst.2) obč zák Pokud

3. Nájemce je povmen umožnit pronajímateli a pronajimatelem pověřeným osobám přístup do bytu a k technickým 
zařízením za účelem provedení jejich údržby, popř. opravy a rekonstrukce, jakož i za účelem kontroly, zda
^kalendářní1čtvrtrok™0^1 UStan°Venl tét0 smlouvT a Příslušných právních předpisů, a to nejméně jedenkrát

VII.
Jiná ujednání

1. Nájemce se zavazuje provést v evidenci obyvatel změnu trvalého bydliště do pronajatého bytu, a to nejpozději do
nu po uzavřeni nájemní smlouvy s tím, že nesplní-li nájemce tento závazek, zvýší se mu počínaje 61. dnem po 

uzavřeni nájemní smlouvy nájemné na dvojnásobek sjednaného nájemného, a to až do dne prokázání splnění tohoto 
závazku. Splněni zavazku je nájemce povinen pronajímateli písemně doložit.

2. - Nájemce je oprávněn zřídit v bytě sídlo podnikatelského subjektu Či sídlo provozovny pouze s výslovným
písemným souhlasem pronajimatele. ť y

3. Nájemce se zavazuje poskytnout pronajimateli při podpisů této smlouvy svůj emailový a telefonní kontakt a tyto 
v případě změny aktualizovat.



, SaSSSsKSSaaKSEsassB
S=SSSH-“==-'

vm. ,
Skončení nájmu '

mezi pronajímatelem a nájemcem, nebo písemnou výpovědí, popř. dalšími

a pronajímatel
v tomto případě se nájem obnovuje na

nemá splatný dluh na nájmu, na zálohách za služby,

1 ■ Nájem bytu zanikne písemnou dohodou
ze způsobů daných zákonem,

’ SSSSSHSšsF
popř. na úhradách za služby. ’

3' Pr°naJ<mateI neS°"hlaS'S Pf“tod™ ”* °»l>yjbí neí specifikováni v „st §.2279

' |I=SŠ=®S£SjS

v.

IX.
Q , , . , , Závěrečné ustanovení

i, -
2

1.

Jarmila Š
Za správnost vyhotovení:

%

ÁÍI-PAjv Brně dne.
\

Pronajím

Viícřřóviclcá 1495, ?27
'<■0:4U6Í34

: /'■

. Ci &!#wk
N CfC: CZ-1íi6t j

Příloha: - Evidenční list


